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Przedstawiony sposób dotyczy, tak zwa¬
nej, metody ssawkowej, przy której odpo¬
wiednio traktowana kopja negatywu zostaje
zabarwiona farbą anilinową i poddana na¬
stępnie ścisłemu zetknięciu z papierem że¬
latynowym. Po pewnym określonym czasie
barwa z kopji przechodzi z wszelkiemi
stopniowaniami światła i cieni. Takim spo¬
sobem jest np. pinatypja zakładów farbiar-
skich w Hochst. Mianowicie z negatywu
zostaje wykonany zwykły czarno-biały fo¬
togram szklany, z którego zdejmuje się na¬
stępnie kopja na płytkę szklaną powleczo¬
ną żelatyną i czułą na światło, dzięki za¬
wartości chromianów. Płytka zabarwia się
ainilinowemi barwami, które mają własność
silnego barwienia niestężonej żelatyny,
podczas gdy stężoną'—barwią słabo albo

wcale. Zafarbowanie nie zmywa się, nato¬
miast rozpływa się w żelatynie, dzięki cze¬
mu otrzymuje się ostre odbitki. Wadę tej
metody stanowi to, że należy wykonać
wpierw przezrocze, a z niego dopiero przy¬
gotować płytki do odbijania. Niemożliwem
jest również otrzymywanie czystych odbi¬
tek, ponieważ stale się one nieco rozlewają
pomimo energicznego utrwalania. Przy czę-
stem użyciu płytki do odbijania stają si^
ciemniejsze i wtedy trudno jest je dopaso¬
wać do odbitek, należy więc wtedy wytwa¬
rzać nowe płytki.
W przedstawionym sposobie stosuje się

barwniki o tych samych własnościach, lecz
przezrocze skopjowane z negatywu zostaje
użyte, jako płytka do odbijania. W tym
celu powleka się błony warstwą koloidu,



zawierającego nierozpuszczialne związki w
stanie rozdrobnionym, które wytwarzają nie
jednolitą Warstwę, lecz przenikniętą niezli¬
czoną ilością mikroskopijnych drobnych
ziarek. Tymmaterjąłem będzie, np. dirobno
sproszkowany węgiel, kreda szlamowana,
smoły i t. d. Tym sposobem można nawet
stężone koloidy, np. żelatynę, która bardzo
słabo barwi się powyżej Wspomnianemi
barwnikami silniej kolorować, ponieważ
barwniki, przenikają silniej w żelatynę, któ¬
ra wskutek dodanych suhstancyj stała się
porowatą. Doświadczenia wykazały, że
barWiriil& w..zastosowaniu do czystej żelatyr
ny rezfultatu nie dają. Podobnie w zetknię¬
ciu z papierem żelatynowym wstępują weń
i przenikają bez zarzutu.

Błonę powleczoną ziarnistą warstwą ko¬
loidu naczula się na światło zapomocą chro¬
mianów i zdejmuje się kopję z odwrotnej
strony. Następnie wywołuje się je bez sto¬

sowania ciepłej wody, jako odbitkę pigmen¬
tową i barwi. Otrzymane po wypłókaniu
odbitki są wyraźne i czyste.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania jedno i wielobarw¬
nych fotograficznych papierowych odbitek,
znamienny tern, że do Warstwy koloidalnej,
światłoczułej, dzięki zawartości chromia¬
nów, dodaje się nierozpuszczalne, rozdrob¬
nione substancje, które powodują jej poro¬
watość i zdolność w stanie trwałym na
światło do przyjmowania barwników, jakich
stężone koloidy inaczej nie przyjmują,
przyozemw ten sposób przygotowane odbit¬
ki są trwałe na wilgoć, gdyż barwniki nie
rozlewają się w wilgotnej żelatynie.

Willy Vobach.
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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